
Università Ca’ Foscari Venezia 

SIE – School for International Education 
Dorsoduro 1686 

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 
www.unive.it/cfsie 

 

Ca’ Foscari School for International Education  
cfsie@unive.it / T. 041 234 7376/77/78 

1 

Oggetto: autorizzazione a contrarre – RG SMART buffet di accoglienza studenti 
internazionali del programma Foundation Year presso San Sebastiano 
1/10/2019 CIG Z8129ECF98 (extra accordo quadro per superamento budget) 

IL DIRETTORE  
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO    il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 

VISTO  l’art. 1, comma 449, della Legge 296/1996 e s.m.i., l’obbligo ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni stipulate da Consip SpA; 

VISTO  l’art. 1, c 130 della Legge di Bilancio 145/2018 di modifica dell'art.1, c 450 della legge 

n. 296/2006 disponendo l’innalzamento della soglia per non incorrere nell’obbligo al 

MEPA da 1.000 a 5.000 euro per  approvvigionamento di beni e servizi; 

CONSIDERATO  che, nell’ambito delle attività del programma Foundation Year, è opportuno 

prevedere un buffer di accoglienza per gli studenti internazionali per il 1/10/2019 alle 

h 11 presso San Sebastiano;  

VISTO  l’accordo quadro sottoscritto in data 28.08.2018 con R.G. SMART  SRL con sede 

legale in Via Ponte Grasso 27 – Salzano (Venezia) – 30030, partita IVA 
04490230234, per la fornitura di “Servizi di coffeee break e altri servizi di benvenuto” 
per le esigenze dell’Ateneo, per un importo complessivo di € 28.000,00 IVA esclusa; 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’importo a gara è superato; 
 
VISTO  il preventivo n. 335 prot 56086 fornito da RG SMART per il buffet di accoglienza per 

gli studenti internazionali per il 1/10/2019 h 11 a San Sebastiano di € 375 + iva 10%; 

RITENUTO  quindi opportuno avvalersi comunque della collaborazione di RG SMART per il 

servizio di cui alle precedenti premesse, per € 375+iva per mezzo di affidamento 

diretto al di fuori di CONSIP/MEPA ai sensi della legge 28 dicembre 2015, n. 208, 

extra convenzione quadro di ateneo; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria sul progetto sul conto 06.08.07 Organizzazione 

manifestazioni Eventi del progetto 2019.CFSIE FOUNDATION; 

VERIFICATO  il possesso in capo all’operatore economico RG SMART dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

VISTO  l’ordine a RG SMART  n. 1914 di €  412,50; 

 
VISTO  l’art. 2 del Regolamento di Ateneo per l’acquisizione forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (RUP); 
  

https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/01/02/legge-di-bilancio-2019-il-testo-pubblicato-in-gazzetta


Università Ca’ Foscari Venezia 
   SIE – School for International Education 

Dorsoduro 1686 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/cfsie 
 
 

Ca’ Foscari School for International Education  
cfsie@unive.it / T. 041 234 7376/77/78 

2 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1  L’affidamento ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a del D.Lgs 50/2016  del servizio di 

ristorazione a RG SMART  per  buffet di accoglienza studenti internazionali  

partecipanti Foundation Year il 1/10/2019 h 11 presso San Sebastiano; 

Art. 2   L’ accantonamento di budget a favore di RG SMART di € 412,50  a gravare sul 

06.08.07 Organizzazione manifestazioni Eventi del progetto 2019.CFSIE 

FOUNDATION CIG Z8129ECF98.       

Venezia, 

 
IL DIRETTORE  

Francesca Magni 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Anna Colombini 
 
 


		2019-09-27T09:27:41+0200
	IT
	Francesca Magni




